Romano II, anno 567 coacto. Videsis Collect. contractum. II, pag. 1058 edit. Ven. Labb. Catalogum de hæreticis consulas, si lubet, cl. Wesselingium, Probabil. cap. 5, pag. 29; Petrum Horreum, Miscell. crit. lib. I, cap. 7, pp. 105, seqq.; et S. Damasi scripta Romæ haud ita pridem evulgata, ejusdem pontificis opusculorum ac gestorum censure, cap. 7, § 4, pag. 58.

<sup>e</sup> Ms., *Octavia, que prius, Octariana. Sirmond.*

ventis nec mortui rumore renovato. Marorum Deus excubias catholice festivitati Tertullianus autem fuit civis et presbyterensis : opuscula eloquentissima et serventia ne edidit veritatis. Hic apud Carthaginem babuit, ubi populi ad eum conveniebant. Ica usque ad Aurelium episcopum fuit. im Augustino Hipponeensi episcopo, et rārum eis disputante, conversi sunt, Ecclesiam sanctæ Ecclesiæ contulerunt. Tertullem catholica hinc reprehendit auctoritas, tam ex anima nasci dicit, et defendit Mon Priscam, et Maximillam contra fidem caet contra Apollonium episcopum Orientis, Soterem papam urbis Romæ, ut supra dixi. Cataphryges hæreticos detegremus : a tea divisus, ne plebs Montani nomen Terleretur excludere, fundit a se omne Phryatem et Tertullianistarum conventicula : nihil tamen in sive mutavit. Nam et septias condemnat, ut diximus, animam exire asserit, et nos catholicos Psychicos tuncque autem legeris Tertulliani adversum scias eum contra catholicos agere.

## LXXXVII.

gesima et septima hæresi Abelitas nomini cum sint priores pene omnibus hæretinostris temporibus finiti. Isti ex filio Adæ derivationem assumpserant, id est, ab oitis se nominari voluerunt. Hi non misceoribus, et tamen non licebat secte ipsi ut Cbus viverent. Mas ergo et semina, sub conprofessione simul habitantes, puerum et sibi adoptabant, in ejusdem conjunctionis ccessores futuros. Morte præventis quibusque illi subrogabantur, dum tamen duo duobus exus in illius domus societate succederent. quippe parente defuncto, uni remanenti jus quoque obitum filii serviebant; post cuius etiam ipsi puerum et puellam similiter adolefecerunt. Nec unquam eis desuit unde adoptarent, gens circumquaecum vicinis, et filios suos inopes hæreditatis alienæ libenter dantibus. Hæc inter nos atque illos distantia : in quo reguebant, ita non in lege nostra exerceri ut et qui nubunt tanquam non nubentes

## LXXXVIII.

simam et octavam hæresim in Pelagio sedes apostolica sub papa sancto Innocen-, dum Cœlestius Pelagii discipulus apud eum doceret posse homines sine peccato iura sibi sufficiente sola humana. Restitit ei Paulinus diaconus, defensor et procurator Mediolanensis : cuique in conventu sacerdita capitula objecit contra fidem catholi- Cœlestius damnare neglexit, dicens : Non